

**Protokół nr 13/2016**  
**posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Białogardzie**  
**w dniu 29 kwietnia 2016 r., w godz. 12<sup>00</sup> – 15<sup>30</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** i zaproponował następujący porządek obrad:

**Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:**

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Informacja Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie dotycząca podpisania umowy użyczenia pomieszczeń w budynku położonym przy ul. Szosa Połczyńska 57.
4. Wniosek Przedsiębiorstwa GAZSYSTEM w sprawie zmiany trasy i długości projektowanego przyłącza gazu na działce nr 262/2, położonej w obr. 007 m. Białogard, stanowiącej własność Powiatu Białogardzkiego, w celu doprowadzenia przyłącza gazu do budynku wielorodzinnego, położonego na działce nr 313/4.
5. Wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę na okres do 3 lat – dot. części działki gruntu 129/8, położonej w obr. 011 m. Białogard.
6. Informacja o wartościach z wyceny zabudowanych działek gruntu nr 23/1 i 23/2, położonych w obr. 004 m. Białogard.
7. Wniosek Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku w sprawie wyrażenia zgody w sprawie utworzenia dodatkowej klasy III w Gimnazjum Specjalnym.
8. Zapoznanie i zatwierdzenie Sprawozdania z realizacji współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi w 2015 roku.
9. Wniosek PFE „Scholar” w Białogardzie w sprawie wyrównania dotacji za rok 2015 na uczniów kształcących w zawodach medycznych.
10. Informacja Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie w sprawie zadysponowania jednostki Państwowej Straży Pożarnej do udzielenia pomocy na terenie miasta Białogard.
11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) zmieniająca uchwałę Zarządu Powiatu w Białogardzie Nr 28/2016 w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia szkół dla młodzieży w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych na rok 2016 oraz placówek niepublicznych na rok 2016,
  - b) ustalenia wysokości kwoty stanowiącej 50% wysokości kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat Białogardzki, wypłacanej na ucznia szkoły policealnej dla dorosłych kształcącego się w zawodzie medycznym w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w 2016 roku,
  - c) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2016.

12. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białogardzie,
  - b) odwołania Starosty Białogardzkiego.
13. Wniosek w sprawie zwołania Sesji Nadzwyczajnej.
14. Sprawy różne.

#### **Ad.1**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.**

#### **Ad.2**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 12/2016 z posiedzenia Zarządu w dniu 22 kwietnia 2016 roku.**

#### **Ad.3**

p.o. Kierownik biura gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z informacją Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie dotyczącą podpisania umowy użyczenia pomieszczeń w budynku położonym przy ul. Szosa Połczyńska 57, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

#### **Ad.4**

p.o. Kierownik biura gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Prywatne Przedsiębiorstwo Usług Inwestycyjnych GAZSYSTEM w sprawie zmiany trasy i długości projektowanego przyłącza gazu na działce nr 262/2, położonej w obr. 007 m. Białogard, stanowiącej własność Powiatu Białogardzkiego, w celu doprowadzenia przyłącza gazu do budynku wielorodzinnego, położonego na działce nr 313/4, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

#### **Ad.5**

p. o Kierownika referatu ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał Zarząd z wykazem nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę na okres do 3 lat – dot. części działki gruntu 129/8, położonej w obr. 011 m. Białogard, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w wykazu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę na okres do 3 lat – dot. części działki gruntu 129/8, położonej w obr. 011 m. Białogard w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.6**

p. o Kierownika referatu ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** przedstawił Zarządowi informacje o wartościach z wyceny zabudowanych działek gruntu nr 23/1 i 23/2, położonych w obr. 004 m. Białogard, co przedstawiają **załączniki nr 5 i 6** do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

*Pełna dokumentacja znajduje się w Biurze Gospodarki Nieruchomościami.*

#### **Ad.7**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Podborsku w sprawie utworzenia dodatkowej klasy III w Gimnazjum Specjalnym przy MOW w Podborsku w nowym roku szkolnym 2016/2017, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że obecnie w Ośrodku przebywa 45 wychowanków. Natomiast na dzień 30 września 2015 r. w systemie SIO Ośrodek wykazał 30 wychowanków i na tych wychowanków została naliczona subwencja. Dyrektor wnioskuje o możliwość utworzenia dodatkowo drugiej klasy III.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** zapytał ile wynosi metryczka na MOW.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** poinformowała, że subwencja na 2016 r. wynosi 1.5 mln zł na ośrodek a na szkołę 430.000 zł. Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** zapytał jaki jest budżet MOW do realizacji na 2016 r.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że subwencja wynosi 2.017.000 zł a budżet 2.080.000 zł.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** przypomniała Zarządowi, że subwencja jest naliczana na ilość wychowanków przebywających na dzień 30 września danego roku.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** poprosił o przedstawianie zasad dotyczących procesu wskazania wychowanka do danego ośrodka.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** przedstawiła Zarządowi procedurę. Oświadczyła, że wychowanek jest wskazany przez sąd. Jeżeli uczeń w szkole ma problemy wychowawcze, wagaruje i na tej podstawie sąd rodzinny uzna że jest niedostosowany społecznie lub jest zagrożony niedostosowaniem społecznym stosuje się według niego środek wychowawczy w postaci skierowania do placówki resocjalizacyjnej. To sąd orzeka, że środkiem wychowawczym dla takiego ucznia jest MOW. Powiat otrzymuje postanowienie i poprzez system teleinformatyczny z ORE z Warszawy – Centrum Kierowania Wychowanków, wskazuje ośrodek do którego ma wysłać wychowanka. Wskazanie w systemie automatycznie pokazuje, że dany wychowanek jest wskazany do konkretnego

ośrodka. System ten jest systemem centralnym ale wskazanie ośrodka dla konkretnego ucznia nie jest jednoznaczne z jego przybyciem do ośrodka tzw. doprowadzeniem.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** stwierdził, że na doprowadzenie wychowanka jest 30 dni. Poprosił o przedstawienie na kolejnym Zarządzie analizy finansowej w związku z utworzenie dodatkowej klasy III.

*W tej chwili odbyła się dyskusja.*

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem.**

#### **Ad.8**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu ze sprawozdania z realizacji współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi w 2015 roku, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że powyższe sprawozdanie zostanie przekazane przez Wydział Przewodniczącemu Rady Powiatu w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w sprawozdania. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził sprawozdanie z realizacji współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi w 2015 roku.**

#### **Ad.9**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez PFE „Scholar” w Białogardzie w sprawie wyrównania dotacji za rok 2015 na uczniów kształcących w zawodach medycznych, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu. Uważa, że należy odmówić wypłaty żądanego roszczenia do momentu rozstrzygnięcia przez Naczelny Sąd Administracyjny skargi kasacyjnej. Następnie przedstawiła projekt odpowiedzi na w/w wniosek - **załącznik nr 10**.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził treść odpowiedzi dotyczącej odmowy wypłaty żądanego roszczenia do momentu rozstrzygnięcia przez Naczelny Sąd Administracyjny skargi kasacyjnej - załącznik nr 10.**

#### **Ad.10**

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Rozwoju – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z informacją Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Szczecinie w sprawie zadysponowania jednostki Państwowej Straży Pożarnej do udzielenia pomocy na terenie miasta Białogard, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

## **Ad.11**

a) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę Zarządu Powiatu w Białogardzie Nr 28/2016 w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia szkół dla młodzieży w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych na rok 2016 oraz placówek niepublicznych na rok 2016, co przedstawia **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę Zarządu Powiatu w Białogardzie Nr 28/2016 w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia szkół dla młodzieży w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych na rok 2016 oraz placówek niepublicznych na rok 2016.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 29/2016 Zarządu Powiatu w Białogardzie zmieniającą uchwałę Zarządu Powiatu w Białogardzie Nr 28/2016 w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia szkół dla młodzieży w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych na rok 2016 oraz placówek niepublicznych na rok 2016 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.**

b) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia wysokości kwoty stanowiącej 50% wysokości kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat Białogardzki, wypłacanej na ucznia szkoły policealnej dla dorosłych kształcącego się w zawodzie medycznym w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w 2016 roku, co przedstawia **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia wysokości kwoty stanowiącej 50% wysokości kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat Białogardzki, wypłacanej na ucznia szkoły policealnej dla dorosłych kształcącego się w zawodzie medycznym w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w 2016 roku.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 30/2016 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia wysokości kwoty stanowiącej 50% wysokości kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat Białogardzki, wypłacanej na ucznia szkoły policealnej dla dorosłych kształcącego się w zawodzie medycznym w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w 2016 roku w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.**

c) \* Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała Zarząd, że Wojewoda Zachodniopomorski zwiększył Powiatowi dotację w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 17.100 zł, z przeznaczeniem na dofinansowane grupy ratownictwa specjalistycznego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 2016 r., co przedstawia **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie przyjął do wiadomości przedstawioną informację.**

\*\*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosków zgłoszonego przez:

1) Starostwo Powiatowe w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie wydatków na 2016 rok, co przedstawia **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

2) Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie na 2014 rok, co przedstawia **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

3) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie wydatków budżetu na 2016 rok, co przedstawia **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

\*\*\*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2016 – **załącznik nr 20** oraz poinformowała, że powyższe wnioski zostały ujęte w uchwale Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2016.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2016.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 31/2016 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2016 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.11**

a) Zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie – **Lucjan Sieradzki** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białogardzie. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.12**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zwrócił się do Zarządu o wyrażenie zgody na wystąpienie z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie na dzień 4 maja 2016 roku o godzinie 10<sup>00</sup>. Oświadczył, że zwołanie powyższej Sesji podyktowane jest koniecznością rozpatrzenia wniosku grupy radnych o odwołanie Starosty Białogardzkiego. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na wystąpienie z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zwołania Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie na dzień 4 maja 2016 roku o godzinie 10<sup>00</sup> w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.13**

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Białogardzie – **Zygmunt Baś** przedstawił Zarządowi informację dotyczącą sprzedaży majątku ruchomego w zakresie urządzeń medycznych zakupionych ze środków własnych Spółki na kwotę 963.620 zł. Dodał, że pozostałe wyposażenie Spółki RCM tj. środki trwałe oraz składniki niskowartościowe podlegają dzierżawie. Natomiast zostały wyłączone z przedmiotu dzierżawy urządzenia zakupione w okresie 5 lat ze środków Ministerstwa Zdrowia, PFRON i WOŚP. Dodał, że plan finansowy RCM Sp. z o.o. w Białogardzie na rok 2016 został przedstawiony Radzie Nadzorczej w celu omówienia i zaopiniowania. Stwierdził, że po dokonaniu ponownej analizy prognozowanych kosztów Spółki, Plan finansowy zostanie skorygowany a następnie zostanie ponownie przedstawiony Radzie Nadzorczej Spółki.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się przedstawioną informacją.**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

**Protokołowała**  
**Violetta Adamczewska**